
令和４年７月１１日 

宇美町立宇美東小学校 

保 護 者 の 皆 さ ま 

宇美町立宇美東小学校    

校長 西 村 眞 輝    

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る学校の対応について 

 

 盛夏の候，保護者の皆さまにおかれましてはますますご清祥のことと拝察いたします。また，

平素より本校の教育活動に対してご理解とご協力をたまわり感謝申し上げます。 

 さて，保護者の皆さまもご存じの通り，全国的に新型コロナウイルス感染症が再拡大し始め，

本県においても７月６日（水）に福岡コロナ警報が発令されました。 

 本校においては，文部科学省が示している『学校における新型コロナウイルス感染症に関する

衛生管理マニュアル～「学校の新しい生活様式」～（2022.4.1 Ver.8）』をもとに，児童が安心・

安全に学校生活を送ることができるように，これまでと同様に学校の教育環境の整備を徹底して

まいります。 

つきましては，保護者の皆さまにおかれましては，お子様の体調管理等について十分な配慮を

お願いするとともに，学校への登校に際して，以下の通り適切なご対応をお願いいたします。 

 

 

 １ 基本的な感染症対策の実施について 

  （１）感染源を絶つこと 

     ①登校前に，家で必ず児童の検温結果及び健康状態を把握します。 

②発熱（37.5℃以上）や咳等の症状がある場合には，登校は控えます。 

③家族の方に発熱者がいる場合には，登校は控えます。 

  （２）感染経路を絶つこと 

     ①手洗いをこまめに行います。 

     ②咳エチケットを守ります。 

※マスクの着脱については，学校の指示に従い，適切に対応します。 

  （３）身体全体の抵抗力を高めること 

     ①「十分な睡眠」，「適度な運動」を心がけます。 

     ②「バランスの取れた食事」を心がけます。 

 

 ２ 出席停止等の取扱いについて 

○ 児童の感染が判明した場合又は児童が感染者の濃厚接触者に特定された場合には，出席

停止の措置を取ります。 

※ 児童本人に感染はなく，濃厚接触者でない場合は，同居の方に濃厚接触者等がおられて

も，特段登校を控える必要はありません。 


